
Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 09.06.2021 13:42 (МСК)

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ
«<Х» Q3 Jcg-f № ДЗС- <£&-

Об установлении среднемесячного
размера оплаты труда рабочего
первого разряда, занятого
в строительной отрасли,

на территории Смоленской области

В соответствии с пунктом 22 Правил мониторинга цен строительных ресурсов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 
2016 года № 1452 (в редакции от 15.05.2019 № 604) «О мониторинге цен 
строительных ресурсов», и пунктом 2.2.18 Положения о Департаменте Смоленской 
области по строительству жилищно-коммунальному хозяйству, утвержденного 
постановлением Администрации Смоленской области от 21 февраля 2014 года 
№113 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 
10.07.2014 № 496, от 13.11.2015 № 711, от 24.03.2016 № 161, от 06.06.2016 № 314, от 
02.11.2018 № 708, от 20.12.2019 № 786, от 26.03.2020 № 143)

приказываю:

Установить на 2020 год среднемесячный размер оплаты труда рабочего 
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной 
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта на территории 
Смоленской области в размере 24 267 рублей 33 копейки.

И.о. начальника Департамента Е.В. Кардаш

LКОПИЯ
ВЕРНА


